República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Norte

^ PODERLEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE AGUA NOVA

CNPJ: 1 2.993.580/0001 -44

REQUERIMENTO N" 00jal2021

Excelentíssimo Sr. Presidente,

O vereador, Suelo Feneira França, no uso das atribuições legais e regimentais, que the

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis, requer a Câmara
Municipal de Água Nova,/RN, que seja submetido à apreciação do plenriLrio, o requerimento que

subscreve a seguir:

Requer ao chefe do Executivo Municipal, o Senhor, Francisco Ronaldo de Souza, a
construção de uma Passagem Molhada no Sítio Cotovelo, no trecho da Barragem do
senhor Fausto Fernandes, que dá acesso aos demais moradores daquela localidade.

JUSTIFICATIVA:

No período chuvoso, o problema é agravado e o alagamento provoca transtornos na vida

dos moradores que praticamente ficam isolados devido à foúe conenteza, principalmente os

que precisam passar pela localidade diariamente, como fazem diversos trabalhadores nas idas

e voltas entÍe a zona uÍbana e rural e que também dar acesso a outras cidades vizinhas

No entanto, nobres colegas, em conversa com moradores daquela localidade, há relatos

que essa Passagem Molhada é um sonho antigo e que sempre cobram dos gestores a construção

desse impoflante serviço.

Agua Nova, 25 de Novembro de 2021.

Suelo Fereira França
Vereador da Câmara Municipal de Agua Nova/RN